Протокол № 08-2024-з

заседания диссертационного совета 21.1.044.02

от 25 марта 2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 18 человек.

Присутствовало: 15 членов  диссертационного совета и  3 введенных члена

диссертационного совета на разовое заседание с правом решающего голоса по

специальности 3.1.9. Хирургия (медицинские науки).

Председатель: д.м.н., проф., акад. РАН Кармазановский Григорий

Григорьевич

Секретарь: к.м.н. Кондратьев Евгений Валерьевич

Члены совета: акад. РАН Ревишвили Амиран Шотаевич, акад. РАН Алекян

Баграт Гегамович, акад. РАН Кармазановский Григорий Григорьевич, к.м.н.

Кондратьев Евгений Валерьевич, д.м.н.  Артюхина Елена Александровна, д.м.н.

Вишнякова Марина Валентиновна, д.м.н. Нуднов Николай Васильевич, д.м.н.

Петросян Карен Валерьевич, д.м.н. Ростовцев Михаил Владиславович, д.м.н.

Сапелкин Сергей Викторович, д.м.н. Синицын Валентин Евгеньевич, д.м.н.

Скрыпник Дмитрий Владимирович, д.м.н. Степанова Юлия Александровна, д.м.н.

Тимина Ирина Евгеньевна, д.м.н. Чупин Андрей Валерьевич. проф. Алексеев

Андрей Анатольевич, д.м.н. Марков Павел Викторович, д.м.н. Коваленко Юрий

Алексеевич.

Официальные оппоненты по диссертации:

Трубачева Юлия Леонидовна - д.м.н., руководитель отдела ультразвуковой

диагностики федерального государственного бюджетного учреждения

"Национальный медицинский исследовательский центр колопроктологии имени

А.Н. Рыжих" Министерства здравоохранения Российской Федерации;

Шаповальянц Сергей Георгиевич  - д.м.н., профессор заведующий

кафедрой  госпитальной хирургии №2 федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования «Российский

национальный исследовательский медицинский университет имени Н. И.

Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Ведущая организация:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования "Российская медицинская

академия непрерывного профессионального образования" Министерства

здравоохранения Российской Федерации.

Слушали:

защиту кандидатской диссертации Шавриной Натальи Викторовны  на тему

«Ультразвуковая диагностика нарушения кровообращения стенки кишки при

острой тонкокишечной непроходимости», по специальностям 3.1.25. Лучевая

диагностика (медицинские науки), 3.1.9. Хирургия (медицинские науки) на

соискание ученой степени кандидата медицинских наук.

Стенограмма защиты диссертации и видеозапись заседания совета находится

в аттестационном деле диссертанта.

Постановили:

Присудить степень кандидата медицинских наук Шавриной Наталье

Викторовне. Результаты голосования: «за» -  18, «против» – 0, недействительных

бюллетеней не было.

Зам. председателя диссертационного совета,

доктор мед. наук,

профессор, академик РАН                                                         Г.Г.  Кармазановский

Ученый секретарь

диссертационного совета,

кандидат мед. наук                                                                      Е.В. Кондратьев